SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de Outubro de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 06/11/2018 às 08:30h, a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 032/2018. OBJETO: Contratação de empresa (s) para fornecimento de
medicamentos e material penso para atender as necessidades da secretaria de saúde, tipo menor preço por
lote. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça
Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site:
www.Planalto.ba.io.org. Planalto – Bahia, 23 de Outubro. Adalberto Rodrigues Meira – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-1/2018.

A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e
suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-
1/2018. E a prestação de serviços referentes à manutenção e operação de máquina pesada neste município. (CON-
TRATADO EDIMILSON GONÇALVES SILVA, pessoa Jurídica, Inscrito no CPF sob o n° 046.274.575-96,
com endereço na Rua C, nº 68, Bairro SEAC, Planalto - BA CEP 45.190-000, Valor global do objeto Adjudicado é
de: R$ 7.600,00(sete mil e seiscentos reais).), com Vigência 04/11/2018, Comissão Permanente De Licitação, 05 de
setembro de 2018). João Pedro Ribeiro Do Nascimento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Lázaro Andrade do
Nascimento - Membro da Comissão; Keli Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-1/2018.

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas altera-
ções posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
052-1/2018, conforme parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico emiti-
do pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓ-
RIO, para contratação direta de EDIMILSON GONÇALVES SILVA, pessoa Jurídica, Inscrito no CPF sob o
n° 046.274.575-96, com endereço na Rua C, nº 68, Bairro SEAC, Planalto - BA CEP 45.190-000, O objeto deste
contrato e a prestação de serviços referentes à manutenção e operação de máquina pesada neste município, no valor
de R$ 7.600,00(sete mil e seiscentos reais).), com Vigência 04/11/2018, constante do respectivo Processo de DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-1/2018., devendo ser celebrado o contrato com o: EDIMILSON GONÇAL-
VES SILVA, Gabinete do Prefeito, 05 de setembro de 2018). Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-1/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94
e nº 9.648/98, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052-1/2018. – OBJETO deste contrato e a prestação de
serviços referentes à manutenção e operação de máquina pesada neste município. E atentando ao Parecer da CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para a contratação direta da empresa EDIMILSON GONÇALVES SILVA, pessoa Jurídica, Inscrito no CPF sob
o n° 046.274.575-96, com endereço na Rua C, nº 68, Bairro SEAC, Planalto - BA CEP 45.190-000 A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista
o Valor Global do serviço de: R$ 7.600,00(sete mil e seiscentos reais), com Vigência 04/11/2018. Gabinete do
Prefeito, 05 de setembro de 2018. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2018
DISPENSA Nº 052-1/2018.

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES, CNPJ Nº 14.242.200/0001-65, Praça
da Bandeira, n° 02, Centro, neste município, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Leandro
Araújo Mascarenhas – CONTRATADO EDIMILSON GONÇALVES SILVA, pessoa Jurídica, Inscrito no
CPF sob o n° 046.274.575-96, com endereço na Rua C, nº 68, Bairro SEAC, Planalto - BA CEP 45.190-000
OBJETO deste contrato e a prestação de serviços referentes à manutenção e operação de máquina pesada neste
município, oriundo da Dispensa de Licitação Nº 052-1/2018. Data do Contrato 05/09/2018, Valor do Contrato: R$
7.600,00(sete mil e seiscentos reais), Vigência 04/11/2018. Prefeito – Leandro Araújo Mascarenhas.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 FMS.

A Comissão Permanente de Licitação de Poções – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e
suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
056/2018 FMS. A aquisição do serviço de consulta Oftalmológica no Evento Movimento Saúde, como garantia a
assistência qualificada aos diversos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO AMERS
AMB MÉDICO ESPECIALIZADO DA REGIÃO SUDOESTE, inscrita no CNPJ nº 05.304.825/0002-02, com
sede a Rua Olimpio Rolim, Nº 137, Centro, Poções – BA, CEP 45.260-000, Valor global do objeto Adjudicado é
de: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)), com Vigência 31/12/2018, Comissão Permanente De
Licitação, 24 de setembro de 2018). João Pedro Ribeiro Do Nascimento - PRESIDENTE DA COMISSÃO; Láza-
ro Andrade do Nascimento - Membro da Comissão; Keli Cristina Lima Santos Gomes - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 FMS.

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e suas altera-
ções posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 056/2018 FMS, conforme parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e Parecer Jurídico
emitido pelo Procurador Jurídico Municipal vem formalizar A DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO, para contratação direta de AMERS AMB MÉDICO ESPECIALIZADO DA REGIÃO SUDOESTE,
inscrita no CNPJ nº 05.304.825/0002-02, com sede a Rua Olimpio Rolim, Nº 137, Centro, Poções – BA, CEP
45.260-000, Objeto a aquisição do serviço de consulta Oftalmológica no Evento Movimento Saúde, como garantia
a assistência qualificada aos diversos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, no Valor Global do serviço
de: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais), com Vigência 31/12/2018, constante do respectivo Pro-
cesso de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 FMS., devendo ser celebrado o contrato com o: AMERS
AMB MÉDICO ESPECIALIZADO DA REGIÃO SUDOESTE, Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de
2018). Leandro Araujo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 FMS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÕES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vis-
ta que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 com as modificações introduzidas pelas Leis
nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2018 FMS. – OBJETO a aquisição
do serviço de consulta Oftalmológica no Evento Movimento Saúde, como garantia a assistência qualificada aos
diversos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. E atentando ao Parecer da COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação
direta da empresa AMERS AMB MÉDICO ESPECIALIZADO DA REGIÃO SUDOESTE, inscrita no CNPJ
nº 05.304.825/0002-02, com sede a Rua Olimpio Rolim, Nº 137, Centro, Poções – BA, CEP 45.260-000, A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis,
tendo em vista o Valor Global do serviço de: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais), com Vigência
31/12/2018. Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2018. Leandro Araújo Mascarenhas - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 330/2018 FMS
DISPENSA Nº 056/2018 FMS.

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES, COM COPARTICIPAÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11, 113,324/0001-52, com sede à Rua Cardeal
da Silva, 75 – Bairro Centro – CEP. 45.260-000, representado por Jorge Luís Santos Lemos, Secretário Munici-
pal de Saúde – CONTRATADO AMERS AMB MÉDICO ESPECIALIZADO DA REGIÃO SUDOESTE,
inscrita no CNPJ nº 05.304.825/0002-02, com sede a Rua Olimpio Rolim, Nº 137, Centro, Poções – BA, CEP
45.260-000, OBJETO a aquisição do serviço de consulta Oftalmológica no Evento Movimento Saúde, como
garantia a assistência qualificada aos diversos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, oriundo da Dis-
pensa de Licitação Nº 056/2018 FMS. Data do Contrato 24/09/2018; Valor do Contrato: R$ 15.750,00 (quinze mil
setecentos e cinquenta reais), Vigência 31/12/2018. Prefeito – Leandro Araújo Mascarenhas. Secretario Municipal
de Saúde, Jorge Luís Santos Lemos.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 24 de Outubro de 2018
Edição - Diária02

28 de setembro  de 2018
  João Pedro Ribeiro do Nascimento

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial,
Tipo: Menor Preço Item – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, VISANDO O MELHOR DESEMPENHO DAS ATIVIDADES DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 06/11/2018. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 24/10/2018 a 06/11/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 23 DE OUTUBRO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ